市政府关于公布如皋市第十五届优秀

自然科学论文评选结果的通知
各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处），市各有关部门和单位：

近年来，全市上下深入贯彻习近平总书记关于科技创新工作的重要指示精神，紧紧围绕“科技兴市”战略，注重发挥科技人员的积极性和创造性，鼓励科技人员进行理论创新和实践创新，取得了较好成绩。2019~2020年度，全市科技人员结合如皋实际，撰写并在南通市级以上刊物发表了一大批自然科学学术论文，为推进科技创新作出了积极贡献。经如皋市优秀自然科学论文评审委员会认真评审，并向社会公示，共评出第十五届优秀自然科学论文56篇，现予公布。

希望各镇、各部门、各单位和全市广大科技工作者深刻认识实现创新驱动的时代责任，奋力投身科技创新创业，为奋力谱写如皋现代化建设新篇章贡献智慧和力量。
附件：如皋市第十五届优秀自然科学论文获奖名单

如皋市人民政府

                           2021年11月5日

附件
如皋市第十五届优秀自然科学论文获奖名单

（共56篇）

    特等奖（共2篇）
1、用于电池充电的谐振变换器设计及其CC－CV输出特性研究

王书昶〔海迪科（南通）光电科技有限公司〕、刘玉申、王雪峰

2、如皋市桑树主要害虫的消长规律与防控布局

徐　祥（如皋市蚕桑技术指导站）、王　静、钱小兰

一等奖（共7篇）

1、完全剥离疝囊与横断处理疝囊在腹腔镜经腹膜前疝修补术中的疗效

冒卫华（如皋市中医院）

2、Silencing of KCNQ1OT1 Decreases Oxidative Stress and Pyroptosis of Renal Tubular Epithelial Cells

朱　蓓（如皋市人民医院）、成兴波、蒋艺兰

3、小学数学“单元教学”的特征和路径---从“课时教学”的不足谈起

陈　兵（如皋市如城实验小学）

4、如皋市土地整治项目实施成效调查报告

孔来生（如皋市自然资源和规划局）、刘亚琴、梅志祥

5、基于 BIM+RTK 复杂土方工程正逆向应用

马秋艳（江苏南通六建建设集团有限公司）、周　萍、徐海东

6、如皋香堂芋主要病虫发生特点及精准用药技术

袁红银（如皋市农业技术推广中心）、王学平、张　芳

7、江苏省如皋市土壤中量元素含量有效性评价

李巧玲（如皋市农业技术推广中心）、苏建平、阚建鸾

二等奖（共11篇）

1、黄葵素抑制巨噬细胞浸润和活化改善db/dbi小鼠肾纤维化实验研究

浦　强（如皋市中医院）、徐巍龙、余江毅

2、法舒地尔二氯乙酸盐（FDCA）对野百合碱诱导的大鼠肺动脉高压的治疗作用及机制研究〔Fasudil dichloroacetate (FDCA), an orally available agent with potent therapeutic efficiency on monocrotaline-induced pulmonary arterial hypertension rats〕

祁　雷（如皋博爱医院）

3、筛选一组能预测前列腺癌根治性切除术后复发的差异表达基因（Identification a novel set of 6 differential expressed genes in prostate cancer that can potentially predict biochemical recurrence after curative surgery）

李　飞（如皋市人民医院）

4、小学科学情境教学的多元切入探析

王艺桦（如皋经济技术开发区实验小学）

5、小学科学STEM教育案例《小小电路工程师——楼道篇》教学实录与评析

陈　燚（如皋市外国语学校）

6、绿色分离过程的研究与应用

刘伟伟（江苏华电如皋热电有限公司）

7、方圆扣柱箍在框架柱模板加固中的应用

张亚民（中如建工集团有限公司）、闵  悦

8、通吕运河大桥预应力变截面大跨连续箱梁施工技术

刘  昊（江苏南通六建建设集团有限公司）

9、不同密度对池塘内循环流水养殖加州鲈的影响

王玉梅（如皋市水产技术指导站）

10、家蚕新品种苏荣×锡玉在如皋市的试养初报

周慧勤（如皋市蚕桑技术指导站）、章亚蓓、潘中华

11、3种药剂对豌豆潜叶蝇幼虫田间防效试验

吴翠翠（如皋市农业技术推广中心）、袁红银、蒋　明

三等奖（共16篇）

1、中药参与新冠肺炎预防的法律问题初探

王圣泉（如皋市中医院）、洪利琴

2、独活寄生汤联合玻璃酸钠治疗肩周炎疗效观察

张　飞（如皋市中医院）、王红妹

3、非瓣膜性房颤脑梗死无症状性出血转化患者抗栓治疗疗效分析

朱建建（如皋市人民医院）、张爱萍、施建生

4、聚乙二醇干扰素α-2a治疗HBeAg阳性慢性乙型肝炎部分应答患者序贯替比夫定治疗疗效观察

丁俊琪（如皋市人民医院）、张　偲

5、构建趣味科学课堂的方法

陈凯宁（如皋市白蒲镇白蒲小学）

6、借助科学实验 培养核心素养

夏茂军（如皋市搬经镇搬经小学）

7、浅析小学科学教学中的工程思维

房小龙（如皋市白蒲镇勇敢小学）

8、农村征地冲突诱发因素分析

谢玲玲（如皋市自然资源和规划局）

9、徽派仿古建筑屋面小青瓦盖瓦施工技术

陈  霞（标龙建设集团有限公司）、柳小军、冒鹏飞

10、BIM技术在新能源厂房机电管道设计中的应用

石高俊（标龙建设集团有限公司）、陈晓春、李培培

11、隧道工程大斜坡防滑抗裂防水保护层的施工技术

朱千琪（江苏南通六建建设集团有限公司）

12、唐山新体育中心游泳馆钢屋架安装技术

佘远健（江苏南通六建建设集团有限公司）

13.斜纹夜蛾发生盛期及防治技术

袁红银（如皋市农业技术推广中心）、王学平、吴小兵

14、桑黑枯型疫病防治药剂的筛选试验

陆　琳（如皋市蚕桑技术指导站）、孙　锋、王　静

15、如皋市水稻化学农药减量控害技术集成与推广应用

吴翠翠（如皋市农业技术推广中心）、吴小兵、包善微

16、桑园病虫害防控的分析与思考

崔松明（如皋市如城街道服务中心）、陆　琳

优秀奖（共20篇）

1、开胃消食合剂对功能性消化不良大鼠胃动素和生长抑素的影响

吴元祥（如皋市中医院）、朱方石、薛瑞华

2、菠萝蛋白酶加穴位埋线治疗痤疮64例

夏　钧（如皋广慈医院）、夏　凡、夏志宏

3、妊娠期高血压疾病患者产后血压恢复的相关因素分析

王永霞（如皋市人民医院）

4、不同剂量环磷腺苷葡甲胺治疗老年CHF的疗效及其对血清NT-proBNP、Hcy、CRP水平的影响

王明建（如皋市第四人民医院）

5、丹参与其内生真菌互作的转录组分析及丹参酮生物合成相关基因的鉴定（Transcriptome sequencing of Salvia miltiorrhizaafter infection by its endophytic fungi andidentification of genes related to tanshinonebiosynthesis）

江　燕（江苏省如皋第一中等专业学校）、王　磊、卢韶蓉

6、基于信息化视角下初中物理实验教学开展策略探究

陈祥汉（如皋市白蒲镇白蒲小学）

7、小学科学观察日记对学生思维能力的培养

谢辉萍（如皋市搬经镇加力小学）

8、自主探究：科学课堂的核心策略

黄　阳（如皋市如城实验小学）

9、科学实验探究能力培养策略

于小红（如皋市港城实验学校小学部）

10、小学科学课程中物质科学领域教学研究

马天鹏（如皋市外国语学校）

11、10.4m深大型沉井排水下沉施工技术

刘承飞（江苏南通六建建设集团有限公司）、黄  明、阚俊峰

12、梁柱外侧50厚砂加砌块粘贴质量控制

陈　岗（标龙建设集团有限公司）、魏　锋

13、隧道侵限支护桩体外预应力钢绞线加固技术

朱千琪（江苏南通六建建设集团有限公司）、黄　明、张玉印

14、壹言广场项目BIM+智慧工地应用技术

李培培（中如建工集团有限公司）、张　建

15、徐州金地装配式建筑叠合板后浇板带无支撑体系施工工艺

陈　辉（江苏南通六建建设集团有限公司）、肖志敏

16、不同生物药剂对水稻穗颈瘟的田间防效试验

吴翠翠（如皋市农业技术推广中心）、吴小兵、蒋　明

17、如皋市耕地土壤环境质量调查分析

袁锦南（如皋市农业技术推广中心）、苏建平

18、对桑疫病危害桑树早春剪伐处理的相关调查

徐　祥（如皋市蚕桑技术指导站）、王　静、佘柳涛

19、江苏沿江地区春糯玉米绿色生产技术

吴一梅（如皋市农业技术推广中心）、万　静

20、家蚕新品种苏豪×钟晔（抗）在如皋市农村的生产适应性调查

周慧勤（如皋市蚕桑技术指导站）、孙　锋、徐　祥

   抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室， 市法
         院、检察院，市人武部，市各人民团体。
   如皋市人民政府办公室                   2021年11月5日印发
如皋市人民政府文件

皋政发〔2021〕29号